

Wrocław dnia 12.....08.2015 r.

Wszyscy Wykonawcy
Dot. postępow.: ZZ-271-98-D-PN/2015

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: Zakup związków chemicznych i analitycznych na potrzeby WCB EIT+ Sp. z o.o.

INFORMACJA NR 5

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.i. Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zm.), zwanej dalej: „ustawą Pzp” niniejszym informujemy, iż w toku przedmiotowego postępowania do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej - treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 36

Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 4.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wykonania zamówienia do 20 dni roboczych w zakresie części. nr 3, 5 i 8?

Prośbę swoją motywujemy tym, iż nasze produkty są produkowane i magazynowane poza granicami kraju, co w konsekwencji skutkuje wydłużeniem czasu transportu i/lub koniecznością przygotowania produkcji i/lub ewentualną procedurą celną bądź innymi zdarzeniami losowymi mogącymi mieć wpływ na wydłużenie terminu transportu, nie będących bezpośrednią winą wykonawcy. Dodatkowo musimy zadbać o to aby okres przydatności odczynników był odpowiednio długo wobec powyższego może to wydłużyć czas realizacji zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 36

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 37

Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 6.

Zamawiający zapisał:

„W terminie 15 (słownie: piętnastu) dni roboczych od dnia dostarczenia Materiałów Zamawiający:

a) sporządzi i podpisze Protokół Odbioru, a tym samym przyjmie dostarczone Materiały – pod warunkiem, że dostarczone Materiały spełniają wymagania określone w Umowie i/lub w Załącznikach do Umowy, albo

b) odmówi podpisania Protokołu Odbioru i zgłosi zastrzeżenia do całości lub części dostarczonych Materiałów – w przypadku, gdy Materiały nie spełniają wymagań określonych w Umowie i/lub w Załącznikach do Umowy (tzn. w szczególności, gdy dostarczone Materiały nie są zgodne pod względem ilościowym lub jakościowym ze złożonym Zamówieniem bądź ich okres ważności jest krótszy od okresu, o którym mowa w § 2 ust. 5 Umowy).

Zarówno podpisany Protokół Odbioru, o którym mowa pod lit. a), jak i zgłoszenie zastrzeżeń, o których mowa pod lit. b), mogą być doręczone Wykonawcy za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: [.....].”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu na:



INNOWACYJNA
GOSPODARKA



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

„W terminie 2 (słownie: dwóch) dni roboczych od dnia dostarczenia Materiałów Zamawiający:

a) sporządzi i podpisze Protokół Odbioru, a tym samym przyjmie dostarczone Materiały – pod warunkiem, że dostarczone Materiały spełniają wymagania określone w Umowie i/lub w Załącznikach do Umowy, albo

b) odmówi podpisania Protokołu Odbioru i zgłosi zastrzeżenia do całości lub części dostarczonych Materiałów – w przypadku, gdy Materiały nie spełniają wymagań określonych w Umowie i/lub w Załącznikach do Umowy (tzn. w szczególności, gdy dostarczone Materiały nie są zgodne pod względem ilościowym lub jakościowym ze złożonym Zamówieniem bądź ich okres ważności jest krótszy od okresu, o którym mowa w § 2 ust. 5 Umowy).

Zarówno podpisany Protokół Odbioru, o którym mowa pod lit. a), jak i zgłoszenie zastrzeżeń, o których mowa pod lit. b), mogą być doręczone Wykonawcy za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: [.....].”

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w podanym przez Zamawiającego terminie 15 dni Wykonawca nie ma władzy nad towarem ale za niego odpowiada

Odpowiedź na pytanie nr 37

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 38

Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 7.

Zamawiający zapisał:

„W terminie 5 (słownie: pięciu) dni roboczych od dnia zgłoszenia zastrzeżeń przez Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wskazanych wad, usterek i nieprawidłowości oraz pokrycia wszelkich kosztów z tym związanych, w szczególności kosztów, o których mowa w § 1 ust. 6 Umowy. Usunięcie przez Wykonawcę wad, usterek i nieprawidłowości zostanie potwierdzone kolejnym Protokołem Odbioru zgodnie z postanowieniami niniejszego paragrafu.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu na:

„W terminie 10 (słownie: dziesięciu) dni roboczych od dnia zgłoszenia zastrzeżeń przez Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wskazanych wad, usterek i nieprawidłowości oraz pokrycia wszelkich kosztów z tym związanych, w szczególności kosztów, o których mowa w § 1 ust. 6 Umowy. Usunięcie przez Wykonawcę wad, usterek i nieprawidłowości zostanie potwierdzone kolejnym Protokołem Odbioru zgodnie z postanowieniami niniejszego paragrafu..”

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędny jest odbiór przedmiotu reklamacji, przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji (w tym wysłanie do producenta i jego analiza). Biorąc pod uwagę ten aspekt, jak również i fakt, iż nasze produkty produkowane są i magazynowane poza granicami kraju, podany tutaj termin jest niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych.

Odpowiedź na pytanie nr 38

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 39

Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 10.

Zamawiający zapisał:

„W przypadku wykrycia wad dostarczonych Materiałów podczas ich eksploatacji, Zamawiający ma prawo złożenia reklamacji w okresie ważności Materiałów, o którym mowa w § 2 ust. 5 Umowy, zawiadamiając Wykonawcę niezwłocznie po ujawnieniu wady. Wykonawca jest zobowiązany rozpatrzyć reklamację w terminie 3 dni roboczych od jej otrzymania. W przypadku uwzględnienia reklamacji Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia, w miejsce Materiałów reklamowanych, Materiałów spełniających wymagania Zamawiającego określone w niniejszej Umowie oraz Załącznikach do Umowy - w terminie 7 dni roboczych od

str. 2

dnia otrzymania reklamacji. Reklamowane Materiały nie odpowiadające wymogom jakościowym lub ilościowym Wykonawca zobowiązany jest odebrać od Zamawiającego na własny koszt. Nie uznanie reklamacji wymaga udzielenia pisemnej odpowiedzi z uzasadnieniem."

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu na:

"W przypadku wykrycia wad dostarczonych Materiałów podczas ich eksploatacji, Zamawiający ma prawo złożenia reklamacji w okresie ważności Materiałów, o którym mowa w § 2 ust. 5 Umowy, zawiadamiając Wykonawcę niezwłocznie po ujawnieniu wady. Wykonawca jest zobowiązany rozpatrzyć reklamację w terminie 7 dni roboczych od jej otrzymania. W przypadku uwzględnienia reklamacji Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia, w miejsce Materiałów reklamowanych, Materiałów spełniających wymagania Zamawiającego określone w niniejszej Umowie oraz Załącznikach do Umowy - w terminie 15 dni roboczych od dnia otrzymania reklamacji. Reklamowane Materiały nie odpowiadające wymogom jakościowym lub ilościowym Wykonawca zobowiązany jest odebrać od Zamawiającego na własny koszt. Nie uznanie reklamacji wymaga udzielenia pisemnej odpowiedzi z uzasadnieniem."

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędny jest odbiór przedmiotu reklamacji, przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji (w tym wysłanie do producenta i jego analiza). Biorąc pod uwagę ten aspekt, jak również i fakt, iż nasze produkty produkowane są i magazynowane poza granicami kraju, podany tutaj termin jest niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych.

Ze względu na iż nasze produkty są produkowane i magazynowane poza granicami kraju prosimy również o wydłużenie czasu wymiany reklamowanego produktu do 15 dni roboczych.

Odpowiedź na pytanie nr 39

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 40

Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 1.

Zamawiający zapisał:

"W przypadku naruszenia przez Wykonawcę postanowień Umowy (w tym Załączników do Umowy) i nienaprawienia tego uchybienia w terminie 5 (słownie: pięciu) dni roboczych od otrzymania przez Wykonawcę pisemnego wezwania do usunięcia uchybienia, Zamawiający będzie miał prawo rozwiązać Umowę ze skutkiem natychmiastowym."

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu na:

"W przypadku naruszenia przez Wykonawcę postanowień Umowy (w tym Załączników do Umowy) i nienaprawienia tego uchybienia w terminie 10 (słownie: dziesięciu) dni roboczych od otrzymania przez Wykonawcę pisemnego wezwania do usunięcia uchybienia, Zamawiający będzie miał prawo rozwiązać Umowę ze skutkiem natychmiastowym."

Prośbę swoją motywujemy tym, iż rozwiązanie umowy jest bardzo wysoką karą i należałoby dać Wykonawcy czas na naprawienie uchybienia nim zastosuje się taką karę.

Odpowiedź na pytanie nr 40

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 41

Dotyczy załącznika nr 6 do wzoru umowy pkt 9

Zamawiający zapisał:

"Wykonawca dostarczy Materiały do siedziby Zamawiającego – w miejsce wskazane w Zamówieniu (pomieszczenia laboratoryjne w obrębie WCB EIT+, bądź laboratorium, pracownie w innych lokalizacjach). Dostawa obejmuje także wniesienie Materiałów do wskazanego przez Zamawiającego pomieszczenia."

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu dla części nr 3,5,8 na:?

"Wykonawca dostarczy Materiały do siedziby Zamawiającego – w miejsce wskazane w Zamówieniu

str. 3

(pomieszczenia laboratoryjne w obrębie WCB EIT+, bądź laboratoria, pracownie w innych lokalizacjach)."

Prośbę tą motywujemy faktem iż przedmiot zamówienia będzie dostarczany przez firmę kurierską dostarczającą przesyłki tylko do pierwszego pomieszczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 41

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 42

Dotyczy załącznika nr 6 do wzoru umowy pkt 10

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za sprawdzenie kompletności dostawy.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego zapisu dla części nr 3, 5 i 8?

Prośbę motywujemy tym iż obecność przedstawiciela Wykonawcy przy dostawie to koszt, który Wykonawca będzie musiał uwzględnić w swojej wycenie co utrudni zaoferowanie korzystnej oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 42

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu o którym mowa w pytaniu.

Pytanie nr 43

Dotyczy maksymalnej liczby dostaw

Zwracamy się z prośbą o określenie maksymalnej ilości dostaw jednostkowych w zakresie części nr 3, 5 i 8.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż brak takiej informacji uniemożliwia Wykonawcom prawidłową wycenę oferty. Każda pojedyncza dostawa to dodatkowy koszt, na który składa się koszt opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika.

Odpowiedź na pytanie nr 43

Zamawiający planuje jednorazowe zamówienie i dostawę w zakresie części nr 3, 5 i 8.

Pytanie nr 44

Pytanie odnośnie limitu kar umownych

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o górnym limicie kar umownych w wysokości np. 10% wartości niezrealizowanej części umowy?

Prośbę swoją motywujemy faktem, iż brak górnego limitu kar umownych może doprowadzić do sytuacji, w której wysokość kar opisanych w § 5 ust. 2 (podpunkt a) przewyższy wysokość kary za odstąpienie od umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 44

Zamawiający nie widzi konieczności na określenie w umowie zapisu o górnym limicie kar umownych

Pytanie nr 45

Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 11.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu odbioru materiałów od Zamawiającego do 3 dni roboczych?

Odpowiedź na pytanie nr 45

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu odbioru materiałów od Zamawiającego

Pytanie nr 46

Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 2 a)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar opisanych w §5, ustęp 2 a) do 0,2% wynagrodzenia za dane Zamówienie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

str. 4

Prośbę swoją motywujemy faktem, iż tak wysokim poziomem kar umownych może doprowadzić do sytuacji, w której wysokość kar opisanych w § 5 ust. 2a przewyższy wysokość kary za odstąpienie od umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 46

Zamawiający nie widzi konieczności zmniejszenia kar opisanych w §5, ustęp 2 a)

Pytanie nr 47

Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 2 b)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary opisanej w §5, ustęp 2 b) do 2% wynagrodzenia za dane Zamówienie?

Odpowiedź na pytanie nr 47

Zamawiający nie widzi konieczności zmniejszenia kar opisanych w §5, ustęp 2 b)

Pytanie nr 48

Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 2 c)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w §5, ustęp 2 c) z „10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §4, ust. 1 Umowy” na „10% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy”?

Prośbę swoją motywujemy tym, iż karę należałoby naliczać od niezrealizowanej części umowy. Naliczanie kary za część umowy, która została zrealizowana należyście wydaje się być rozwiązaniem niesprawiedliwym.

Odpowiedź na pytanie nr 48

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w §5, ustęp 2 c)

Termin, miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem

DYREKTOR DEPARTAMENTU
ZAKUPÓW

Jurgielaniec
Agnieszka Jurgielaniec

str. 5



INNOWACYJNA
GOSPODARKA

UNIA EUROPEJSKA
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego